
СЕЛЬСКАЯ ДУМА  КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ Р Е Ш Е Н И Е  от 12 октября 2021г.   №42/114  О внесении изменений и дополнений в решение сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 21 июля 2015г. №16/38 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Куйбышевского сельского поселения, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме»   В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011г. №373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», сельская Дума Куйбышевского сельского поселения, решила:  1. Внести в решение сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 21 июля 2015г. №16/38 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Куйбышевского сельского поселения, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», следующие изменения: 1.1. Наименование муниципальной услуги Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Куйбышевского сельского поселения, подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме (далее - Перечень), реестровый номер 6,  «Признание граждан малоимущими в целях принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Куйбышевского сельского поселения», читать в новой редакции «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Куйбышевского сельского поселения». 1.2. Дополнить Перечень пунктом 17 согласно приложению.     Глава Куйбышевского сельского поселения                         Г.М.Сульдин 



Приложение к
 решению сел

ьской Думы  
Куйбышевско

го сельского п
оселения от  

12 октября 20
21г.  № 42/114

 
 Перечень 

муниципальн
ых услуг, пре

доставляемых
 администрац

ией Куйбыше
вского сельск

ого поселения
, подлежащих

 
включению в 

реестр муниц
ипальных усл

уг и предоста
вляемых в эле

ктронной фор
ме.  

 
Реестр овый номер Наименовани

е муниципаль
ной 

услуги 
Наименовани

е и реквизиты
 НПА, устанав

ливающих по
лномочие 

по предоставл
ению муници

пальной услуг
и 

Орган м
естного 

самоуправлен
ия, 

предоставляю
щий 

муниципальн
ую 

услугу 
Плата за оказание услуги 

17. Рассм
отрение за

явления о 
согласовании

 планируе
мого 

размещения 
инженерных 

коммуникаци
й 

при 
проектирован

ии прокл
адки, 

переноса ил
и переустро

йства 
инженерных 

коммуникаци
й в 

границах 
полос от

вода 
автомобильны

х дорог общ
его 

пользования м
естного значе

ния, 
заявления о в

ыдаче согласи
я на 

прокладку, 
перенос и

ли 
переустройств

о инженер
ных 

коммуникаци
й, 

их 
эксплуатацию

 в гран
ицах 

придорожных
 п

олос 
автомобильны

х дорог общ
его 

пользования м
естного значе

ния 

Конституция 
Российской Ф

едерации; 
Гражданский 

кодекс Россий
ской Федерац

ии; 
Федеральный

 закон от 06
.10.2003 № 1

31-ФЗ «Об о
бщих 

принципах ор
ганизации ме

стного самоу
правления в 

Российской 
Федерации»; Федеральный

 закон от 
27.07.2006 №

 152-ФЗ «
О 

персональных
 данных»; Федеральный

 закон от 
08.11.2007 №

 257-ФЗ «
Об 

автомобильны
х дорогах и о

 дорожной де
ятельности в 

Российской 
Федерации и 

о внесении из
менений в от

дельные зако
нодательные 

акты Российс
кой Федераци

и»; 
Федеральный

 закон от 09.0
2.2009 № 8-Ф

З «Об обеспе
чении 

доступа к инф
ормации о де

ятельности го
сударственны

х органов и 
органов местн

ого самоуправ
ления»; 

Федеральный
 закон от 

27.07.2010 №
 210-ФЗ «

Об 
организации 

предоставлен
ия государств

енных и мун
иципальных 

услуг»; Федеральный
 закон от 06.0

4.2011 № 63-Ф
З «Об электро

нной 
подписи»; Постановлени

е Правительс
тва Российск

ой Федераци
и от 

25.06.2012 №
 634 «О вида

х электронно
й подписи, и

спользование
 

которых до
пускается 

при обращ
ении за 

получением 

Администрац
ия 

Куйбышевско
го 

сельского пос
еления бесплатно 



государственн
ых и муници

пальных услу
г» (вместе с 

«Правилами 
определения 

видов электро
нной подписи

, использован
ие которых 

допускается 
при обращен

ии за получе
нием государ

ственных и 
муниципальн

ых услуг»); Постановлени
е Правительс

тва Российск
ой Федераци

и от 
25.08.2012 №

 852 «Об 
утверждении 

Правил испо
льзования 

усиленной 
квалифициров

анной элек
тронной по

дписи при 
обращении з

а получением
 государстве

нных и мун
иципальных 

услуг и о внес
ении изменен

ия в Правила 
разработки и 

утверждения 
администрати

вных регламе
нтов предост

авления госу
дарственных 

услуг»; Постановлени
е Правительс

тва Российск
ой Федераци

и от 
26.03.2016 № 

236 «О требов
аниях к предо

ставлению в э
лектронной 

форме госуда
рственных и м

униципальны
х услуг»; 

Постановлени
е Администр

ации Волгогр
адской облас

ти от 
09.11.2015 №

 664-п «О гос
ударственной

 информацион
ной системе 

«Портал гос
ударственных

 и муницип
альных услу

г (функций) 
Волгоградско

й области»; Устав Адм
инистрации 

Куйбышевско
го сельско

го 
поселения. 

 
  

Глава Куйбыш
евского  

сельского пос
еления            

                       
                       

               Г.М. 
Сульдин 

 



 


